
 

LA SEXAGÉSIMA PRIMERA LEGISLATURA DEL CONGRESO 
CONSTITUCIONAL DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE TAMAULIPAS, EN 
USO DE LAS FACULTADES QUE LE CONFIEREN LOS ARTÍCULOS 58 
FRACCIÓN LX DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA LOCAL; Y 119 DE LA LEY 
SOBRE LA ORGANIZACIÓN Y FUNCIONAMIENTO INTERNOS DEL 
CONGRESO DEL ESTADO DE TAMAULIPAS, TIENE A BIEN EXPEDIR EL 
SIGUIENTE: 
 
 

PUNTO DE ACUERDO No. LXI-142 
 

 

ARTÍCULO ÚNICO. Se declaran improcedentes las iniciativas de Decreto 

mediante los cuales se reforman y derogan diversas disposiciones de la 

Ley de Hacienda del Estado de Tamaulipas con relación al impuesto sobre 

tenencia o uso de vehículos y los derechos inherentes al control vehicular; 

así como también la Iniciativa de Punto de Acuerdo por el cual el Congreso 

del Estado exhorta respetuosamente al Gobernador del Estado a que 

realice estudios tendientes a derogar el impuesto local sobre tenencia o uso 

de vehículos, por tanto se archiva el expediente relativo como asunto 

concluido. 

 

 
T R A N S I T O R I O  

 
ARTÍCULO ÚNICO. El presente Punto de Acuerdo surtirá efectos a partir 

de su expedición. 
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SALÓN DE SESIONES DEL H. CONGRESO DEL ESTADO. 
Cd. Victoria, Tam., a 25 de agosto del año 2013. 
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HOJA DE FIRMAS DEL PUNTO DE ACUERDO MEDIANTE EL CUAL SE DECLARAN 
IMPROCEDENTES LAS INICIATIVAS DE DECRETO MEDIANTE LOS CUALES SE 
REFORMAN Y DEROGAN DIVERSAS DISPOSICIONES DE LA LEY DE HACIENDA DEL 
ESTADO DE TAMAULIPAS CON RELACIÓN AL IMPUESTO SOBRE TENENCIA O USO DE 
VEHÍCULOS Y LOS DERECHOS INHERENTES AL CONTROL VEHICULAR; ASÍ COMO 
TAMBIÉN LA INICIATIVA DE PUNTO DE ACUERDO POR EL CUAL EL CONGRESO DEL 
ESTADO EXHORTA RESPETUOSAMENTE AL GOBERNADOR DEL ESTADO A QUE 
REALICE ESTUDIOS TENDIENTES A DEROGAR EL IMPUESTO LOCAL SOBRE TENENCIA O 
USO DE VEHÍCULOS, POR TANTO SE ARCHIVA EL EXPEDIENTE RELATIVO COMO 
ASUNTO CONCLUIDO. 


